

Clôture semestrielle
au 30 juin 2006
Groupe Clientis

Bilan consolidé

en CHF 1'000

	30.6.2006	31.12.2005
Actifs		
Liquidités	373'955	356'800
Créances résultant de papiers monétaires	19'563	59'633
Créances sur les banques	717'696	530'968
Créances sur la clientèle	856'040	844'025
Créances hypothécaires	12'886'041	12'691'442
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	12'001	9'491
Immobilisations financières	565'099	567'755
Participations non consolidées	23'689	23'685
Immobilisations corporelles	243'566	241'768
Valeurs immatérielles	2'696	2'808
Comptes de régularisation	45'250	29'357
Autres actifs	42'091	26'349
Total des actifs	15'787'687	15'384'081
Total des créances de rang subordonné	15'384	17'991
Total des créances sur participations non consolidées et participants qualifiés	199'558	201'153
Passifs		
Engagements résultant de papiers monétaires	-	79
Engagements envers les banques	167'622	206'862
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	8'091'803	8'222'182
Autres engagements envers la clientèle	1'685'334	1'545'801
Obligations de caisse	1'718'398	1'618'444
Prêts des centrales d'émission de lettres de gage et emprunts	2'249'470	1'996'200
Comptes de régularisation	109'624	68'721
Autres passifs	34'203	48'491
Correctifs de valeurs et provisions	320'288	314'533
Réserves pour risques bancaires généraux	322'515	314'442
Capital social	106'823	103'792
- Propres titres de participation	-3'720	-3'095
Réserve légale générale	831'628	829'521
Réserve de bénéfice	116'115	47'923
Résultat consolidé	37'584	70'185
Total des passifs	15'787'687	15'384'081
Total des engagements de rang subordonné	5'040	5'040
Total des engagements envers les sociétés du groupe et les participants qualifiés	2'158'154	2'010'991

Opérations hors bilan

Engagements conditionnels	141'228	91'956
Engagements irrévocables	240'424	190'609
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	14'120	14'134
Crédits par engagement	-	-
Instrument financiers dérivés		
- Valeurs de remplacement positives	11'357	8'753
- Valeurs de remplacement négatives	9'964	12'268
- Montants du sous-jacent	2'169'645	1'629'546
Opérations fiduciaires	48'508	43'596

Compte de résultats consolidé

en CHF 1'000

	30.06.2006	30.06.2005
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire		
Produit des intérêts et des escomptes	220'804	219'181
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	130	150
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	8'275	8'889
Charges d'intérêts	-100'715	-101'786
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	128'494	126'434
Produit des commissions sur les opérations de crédit	424	414
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	12'817	9'615
Produit des commissions sur les autres prestations de service	6'575	6'188
Charges de commissions	-2'938	-2'456
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service	16'878	13'761
Résultat des opérations de négoce	4'543	5'366
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	787	397
Produit des participations	688	486
- Dont d'autres participations non consolidées	688	486
Résultat des immeubles	3'894	4'065
Autres produits ordinaires	892	1'110
Autres charges ordinaires	-277	-37
Sous-total autres résultats ordinaires	5'984	6'021
Charges de personnel	-46'579	-45'105
Autres charges d'exploitation	-37'824	-38'692
Sous-total charges d'exploitation	-84'403	-83'797
Bénéfice brut	71'496	67'785
Amortissements sur l'actif immobilisé	-7'820	-7'861
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-9'191	-8'994
Résultat intermédiaire	54'485	50'930
Produits extraordinaires	1'131	2'079
Charges extraordinaires	-8'282	-7'942
Impôts	-9'750	-8'485
Résultat consolidé	37'584	36'582

Chiffres clés

	en CHF 1'000	
	30.06.2006	31.12.2005
Avances à la clientèle	13'742'081	13'535'467
Avoirs de la clientèle	11'495'535	11'386'427
Degré de couverture de la clientèle	83.65	84.12
	30.06.2006	30.06.2005
Bénéfice brut	71'496	67'785
Bénéfice brut par collaborateur (nombre de collaborateurs au 30.6.04/05: 755.1/738.8)	98	92
Ratio coûts/revenus	54.14	55.28
Bénéfice du groupe par collaborateur	51	50

Clientis SA
Bahnhofplatz 10A
3001 Berne
Tél. 031 660 46 44